trimestre de la vigencia 2025 realizó un acuerdo de pago con el Ministerio, 
enviado y gestionado por la Subdirección de Talento Humano, con el objeto de “ 

establecer los términos y condiciones bajo los cuales LA DEUDORA devolverá AL 
ACREEDOR la suma de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($9.672.637 M/CTE) recibida 

indebidamente por concepto de prima técnica”. 

Con corte a 31 de diciembre de la vigencia 2025, la exfuncionaria reintegro el 
dinero, sin embargo pese al incumplimiento en las fechas de reintegro del dinero 

del acuerdo de pago, se le generara intereses de mora aplicando la cláusula